
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 
 

   №   
 
 О проведении городского 

фестиваля «Город детства» 

 

 
Во исполнение п. 2.1. Плана комплексных организационных и 

профилактических мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в городе Нижнем Новгороде на 2020-2024 

годы, утвержденного постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 22.10.2019 №3939, плана работы департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода на 2021 год, в целях развития 

дополнительного образования детей, организации занятости детей в летний 

период, воспитания   здорового образа жизни, 

 
приказываю:  

 
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества имени В.П.Чкалова» 

(Н.В.Панова) совместно с отделом дополнительного образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (М.В. 

Жаркова):  

1.1 организовать и провести 1 июня 2021 года на территории Парка 

культуры и отдыха им.1 Мая городской фестиваль «Город детства» (далее – 

фестиваль), посвященный Дню защиты детей; 



1.2 подготовить и передать в МБУ «МЦБ МУГ» (Шашуева Л.А.) документы 

на оплату расходов для организации и проведения фестиваля в соответствии со 

сметой (приложение №2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного и дошкольного образования, организовать участие 

обучающихся в фестивале. 

3. Утвердить программу фестиваля (приложение №1). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Колпакову О.А. 

 
 
 
Директор департамента                                                                            В.П. Радченко                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Старухина Мария Михайловна 



8(831)435-22-98 
Приложение №1 к приказу 

От_______№_______ 
 

 
Программа 

городского фестиваля «Город детства» 1 июня 2021 года 
 

09.00 - 10.00 Регистрация участников 
10.10 - 15.00 Работа мастер-классов и творческих площадок  
10.00 - 10.20 
 

Открытие праздника на сцене.  
Презентация творческих мастерских и приглашение детей на 
мастерские. 

10.20 - 11.20 Игровая  программа на сцене 
11.20 - 12.20 Награждение участников конкурса «Семья года» 
12.20 - 13.00 Игровая  программа на сцене 
13.00 - 14.45 Награждение участников городских конкурсов: «Я горжусь 

своей семьей», «Новые вершины», «Папа года», «Ты - 
Нижегородец». 

14.45 - 15.00 Закрытие праздника.  
Награждение педагогов 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 к приказу 
От_______№_______ 

 
 

СМЕТА 
расходов на проведение городского праздника «Город детства» 

 
№ Наименование статьи расходов Сумма (рубли) 
1 Услуги по организации мероприятия и мастер-

классов 
60000 

2 Оформление мероприятия 40000 
3 Канцтовары 15000 
4 Награждение 100000 
Итого: 215000 
 


